PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЫТОМИНО

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26» марта 2013 года                                                                                           № 13

 с. Сытомино

О противопаводковых мероприятиях

в весенне-летний период

на территории  сельского

поселения Сытомино в 2013 году

В целях реализации Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера», а также своевременного обеспечения безопасности населения в период ледохода и весенне-летних паводков, предотвращения фактов материального ущерба:

1. Утвердить План мероприятий, связанных с ледоходом и половодьем в весенне-летний период на территории сельского поселения Сытомино в 2013 году согласно приложению.

2. Возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Сытомино координацию взаимодействия сил и средств Сытоминского муниципального сельского звена Сургутского районного звена территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в противопаводковый период на территории сельского поселения Сытомино в 2013 году.

       3. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Сытомино от 19.03.2012 № 6 «О проведении на территории  сельского поселения Сытомино противопаводковых мероприятиях в весенний период в 2012 года».
      4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте  сельского  поселения Сытомино.

      5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы   сельского поселения Сытомино Сидорову Г.Н.
Глава
 сельского поселения Сытомино
В.Г.Волченко

Приложение к постановлению

администрации сельского поселения

                                                                                                                                                                                 Сытомино

от «26 »  марта 2013 года № 13
План

мероприятий, связанных  с  ледоходом  и  половодьем

в  весенне-летний  период  2013  года на территории сельского поселения Сытомино
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
	Исполнители

	1
	Обеспечение своевременного информирования населения, подготовка к возможной эвакуации, устойчивому  функционированию систем жизнеобеспечения и оказание медицинской помощи
	в период паводка (апрель-июнь)
	- комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Сытомино (далее - КЧС и ОПБ поселения);

	2
	Утверждение графиков дежурств ответственных лиц  в период весенне-летнего половодья
	На апрель до 29. 03.

На июнь до 26.04.
	- КЧС и ОПБ поселения

	3
	Обеспечение  круглосуточного мониторинга ледовой обстановки, уровня подъёма воды, сбора, обобщения и передачи информации о возможных чрезвычайных ситуациях
	в период паводка (апрель-июнь)
	- КЧС и ОПБ поселения

	4
	Проведение  оперативных заседаний КЧС и ОПБ поселения по вопросу предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных весенне-летнем половодьем
	в период паводка
	-КЧС и ОПБ поселения

	5
	Приведение  в готовность сил и средств, привлекаемых для выполнения противопаводковых мероприятий
	в период паводка
	-КЧС и ОПБ поселения

	6
	Корректировка  плана  эвакуации, определение мест эвакуации людей и сельскохозяйственных животных, первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения поселений
	До 30.04.2013
	приёмная эвакуационная комиссия сельского поселения Сытомино

	7
	Обследование линий электроснабжения и связи, дорог, попадающих в зону возможного затопления паводковыми водами и принятие мер по их очистке, ремонту
	До 30.04.2013
	-КЧС и ОПБ поселения

	8
	Проведение разъяснительной работы среди населения о правилах поведения в период вскрытия рек, прохождения ледохода
	До 30.04.2013
	-КЧС и ОПБ поселения

	9
	Организация проведения внеклассных часов среди учащихся общеобразовательных учреждений по правилам поведения  на водных объектах в период вскрытия рек и прохождения ледохода
	апрель
	- МБОУ Сытоминская СОШ

	10
	Оборудование в МБОУ Сытоминская СОШ уголков по безопасности на водных объектах
	апрель
	- МБОУ Сытоминская СОШ

	11
	Обеспечение охраны общественного порядка в  зоне вероятного затопления
	в период паводка (апрель-июнь)
	-УУП ОУУП и ПДН ОП № 1 отдела Министерства внутренних дел России по Сургутскому району

	12
	Проведение штабной тренировки по теме «Действие руководящего состава поселения при угрозе затопления (подтопления) населённого пункта»
	До 15.04.2013
	-КЧС и ОПБ поселения